Було взято курс на відновлення військових дій проти росіян в Литві та Україні.

Фактично, переговори в Борисові завершили період перемир'я між Москвою та Польщею, встановлений Віленським договором 1656 р. Уже влітку 1660 р. розпочалася воєнна кампанія в Литві, основною подією якої стала поразка 17 (27) червня 1660 р. поблизу селища Полоне (Полонка) князя Хованського від польсько-литовського війська Сапеги та Чарнецкого [24, с.67-70; 13, с.81-82; 22, с.365].

Наступний етап польсько-російських мирних переговорів припав на 1662–1663 рр. Він мав свої особливості.

Саме в Андрусові з 10 травня 1666 р. по 30 січня 1667 р. відбулися переговори, які й поклали кінець тривалій польсько-московській війні [2, с.139].

На тридцятому шостому посольському з'їзді, який відбувся в Андрусові в неділю 20 (30) січня 1667, відбулося підписання польсько-російської угоди та обмін документами з текстом трактату.

Наступного дня відбулася остання посольська сесія, на якій обговорено способи реалізації військового союзу проти татар. Поляки представили своїм союзникам інформацію про агресивні дії татар і турок проти Речі Посполитої та напади на польські війська в Україні.